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باشگاه بدنسازی 

اعتراض مردم چهارمحال 

تجربه جمهوری اسلامی

امتحان الهی است

احضار سفیر ایران در سئول 

گم شدن ۱۵۰۰ میلیارد تومان

جداول استاندارد

طلب ۲۶۰۰ میلیارد تومانی 

برنج ارزان می شود

مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه ای و امور باشگاه های وزارت ورزش 
و جوانان با تکذیب خبر افتتاح و فعالیت باشگاه خصوصی بدنسازی با »شهریه 
چند صد میلیونی« در فضای مجازی، اظهار کرد: باشــگاه فوق هنوز مجوز 
فعالیت نداشته و این مطالب فقط یک فضاسازی رسانه ای و تبلیغاتی بوده و 
حقیقت ندارد. آرش فرهادیان با اشــاره به خبر منتشر شده در فضای مجازی 
در خصوص افتتاح باشــگاه ورزشی بدنسازی با شهریه چندصد میلیونی در 
یکی از مناطق شمالی شهر تهران و دعوت از چند میهمان ورزشکار مشهور 
خارجی افزود: این باشــگاه هنوز مجوز فعالیت اخذ نکرده و مطالب منتشر 
شده کذب محض است.وی با عجیب خواندن ارقام منتشر شده در خصوص 
شهریه این باشگاه اظهارکرد: آنچه به عنوان مبلغ شهریه این باشگاه اعلام شده 

نجومی و بسیارعجیب است .

تعدادی از مردم چهارمحال و بختیاری با تجمع در میدان قمربنی هاشم)ع( 
شهرکرد توقف طرح های انتقال آب و احقاق حقوق این استان در حوزه آب 
را خواســتار شدند. ۲۸ فروردین؛ روز چهارمحال و بختیاری به نمادی برای 
مخالفت با طرح های انتقال آب بین حوضه ای تبدیل شده است و امسال نیز 
بار دیگر مردم این استان با شکل دادن تجمع، مخالفت خود را نسبت به این 
طرح ها نشــان دادند.مردم حاضر در این تجمع مسالمت آمیز خواستار توقف 
طرح های انتقال آب و احقاق حقوق مردم این استان در حوزه آب شدند و از 

قوای سه گانه قضاییه، مقننه و اجراییه استمداد طلبیدند.

ســید احمد علم الهدی علم الهدی در دیدار جمعی از نمایندگان مردم 
و علمای افغانســتان با تأکید بر ضرورت ایجاد اتحاد و انســجام در جمعیت 
نیروهای متدین و نخبگان دینی افغانستان گفت: تنها راه برون رفت افغانستان از 
بحران های کنونی به عنوان یک نسخه نجات بخش، تأسی به تجربه جمهوری 
اســلامی و اندیشه های امامین این انقلاب در پرتو وحدت آفرینی است. وی 
افزود: این وحدت همان عاملی اســت که دشمن از محقق شدن آن وحشت 
دارد و در سالهای اخیر در قالب تشکل فاطمیون به عنوان نمونه بارز و کاملی 
از اتحاد مجاهدان افغانستانی ثمرات و برکاتی داشته که نتایج آن فراتر از ملت 
افغانســتان و مردم ایران، در سطح امت اسلامی و محور مقاومت زمینه بروز 

و ظهور یافته است.

حجت الاســلام رســول فلاحتی، روز پانزدهم ماه مبارک رمضان در 
شبســتان مصلای رشت در تفسیر آیه های ۱۰ و ۱۱ سوره احزاب با اشاره به 
ترجمه این آیه ها اظهار کرد: “)یاد آرید( وقتی که )در جنگ احزاب( لشــکر 
کفار از بالا و زیر بر شــما حمله ور شــدند و آنگاه که چشــم ها حیران شد و 
جان ها به گلو رسید و به وعده خدا گمان های مختلف بردید )مومنان حقیقی 
به وعده حق و فتح اسلام خوش گمان و دیگران بد گمان و ترسان بودند(” و 
“در آنجا مؤمنان امتحان شدند و )ضعیفان در ایمان( سخت متزلزل گردیدند”.
وی، امتحان را سنت جاری خدا بر انسان و جوامع بشری عنوان کرد و گفت: 
فقر، گرانی، زلزله، ســیل، فساد، سلطه ظالمان و … به نوعی امتحان است و 

انسان باید بداند چگونه با امتحان های الهی مواجه شده و از آن خارج شود.

یو ســونگ به، معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی ، ســعید بادامچی 
شبستری، سفیر ایران در سئول را به خاطر گزارش اخیر روزنامه کیهان مبنی 
بر این که ایران باید به دلیل ]عدم آزادســازی[ پول های بلوکه شــده تهران 
در بانک های کره جنوبی، مانع کشــتی های این کشــور در تنگه هرمز شود، 
فراخواند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه کره جنوبی، بادامچی در این دیدار 
گفت که مطلب این روزنامه در راستای موضع رسمی تهران نیست و موضع 

ایران را درباره این موضوع تشریح کرد.

رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران در نامه های 
جداگانه به وزرای اقتصاد و صنعت، خواســتار انتشــار اطلاعات مربوط به 
منابع درآمدی اتاق ایران طی ۳ ســال اخیر شــد. غلامحسین شافعی در نامه 
خود خطاب به احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد، نوشته است: با توجه به طرح 
مباحثی با مقاصد نامشــخص درباره میزان درآمدهای اتاق ایران در سال های 
اخیر مستدعی است به عنوان گامی جهت شفاف سازی دستور فرمائید سازمان 
امور مالیاتی نســبت به محاسبه و اعلام میزان درآمدهای اتاق در ۳ سال اخیر 

اقدام کند. 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از این هفته انتشــار فهرســت بدهکاران 
بزرگ بانکی را در قالب جداول اســتاندارد و مشــخص شروع می کند و این 

اطلاعات از طریق سایت بانک مرکزی قابل مشاهده خواهند بود.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی کشور از شرایط بد و در 
معرض ورشکستگی قرار گرفتن ۲۵۰۰  دادرس در حاشیه نشست خبری با 
اشــاره به اینکه بیش از ۴.۵ میلیون خودرو دوگانه سوز در ناوگان حمل ونقل 
کشــور وجود دارد گفت: جایگاه داران صنعت ســی. ان. جی حدود ۲۶۰۰ 
میلیارد تومان از قبل طلب کار هســتند و نتوانســتند این طلب را طی ۳ سال 
گذشــته از دولت دریافت کنند. وی افزود: چنانچه اقدامی برای حمایت از 
صنعت ســی. ان. جی انجام نشــود تا ۳ ماه آینده اغلب جایگاه های سی. ان. 

جی تعطیل می شود.

ســید اســماعیل یزدان پناه مدیرعامل مرکز بین المللی تجارت و پایانه 
صــادرات برنــج آمل - اعلام کرد که در روزهای آینــده بازار برنج تثبیت و 
قیمــت این محصول کاهش می یابد. وی همچنین از مردم خواســت نگران 
موجودی و قیمت برنج در کشــور نباشــند، زیرا این محصول به اندازه کافی 
در مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج موجود است. او در همین 
حــال به مــردم توصیه کرد که برنج های کهنه که مانــدگاری کمتری دارند، 
خریداری نکنند و در ســال زراعی جدید که نزدیک اســت برنج کیفی را با 

قیمت مناسب تری تهیه کنند. 

اخبار ویژه ... طرح ها و لوایحی که خاک می خورند؛ 
چاره کار، یک تصمیم قاطع

سرویس سیاســی- طرح ها و 
پروژه هــای عمرانــی و غیرعمرانی 
بسیاری در کشــور وجود دارند که به 
خاطر عدم تامین بودجه لازم یا کسری 
بودجه معطل تکمیل انــد، اما در این 
بین طرح هایی هم هســتند که صرفا با 
یک کار کارشناسی دقیق و یک تصمیم 
ســاده  می توانند جلوی اتلاف وقت، 
هزینه را بگیرند. از همه مهم تر اینکه با 
تمام شدن بررسی و به سرانجام رسیدن 
این طرح ها نوبت به حل مسائل اصلی 
کشــور یعنی علاج اقتصــاد و امثالهم 

می رسد که خود زمان بر است.
طرح ســرگردانِ صیانت از 

فضای مجازی
 طرح صیانت از آن مواردی است 
که حسابی میان نمایندگان پیچ و تاب 
خورد و ســرانجام آن هنوز مشخص 
نیست. این طرح از ششم مرداد پارسال 
پا به صحن علنی مجلس گذاشت  تا در 
صحن علنی مجلس شــورای اسلامی 
بررســی و در نهایت کلیات آن ســوم 
اسفند پارســال در کمیسیون مشترک 
طــرح صیانت کلیات آن بــا ۱۸ رأی 

موافق تصویب شود.
 گفتنی است، مجلس ششم مرداد 
پارســال و در همان زمــان پذیرفت 
کــه طرح صیانت بر اســاس اصل ۸۵ 
قانون اساســی در کمیســیون به جای 
صحن بررسی شــود.اما ساعاتی پس 
از تصویب نگذشــته بود که معاونت 
قوانین مجلس با انتشار نامه ای، مصوبه 
طــرح حمایت از حقــوق کاربران در 
کمیســیون ویژه مجلس را باطل اعلام 

کرد.
هیات رئیسه مجلس، نظر معاونت 
قوانیــن مجلس را تاییــد و اعلام کرد 
تصمیم گیری در این مــورد به بعد از 
بررســی بودجه )که البته تصویب هم 
شــد( موکول می شود، به همین جهت 
طــرح صیانت از دســتور کار مجلس 
خارج نشــدو  تنها تصویب کلیات آن 

باطل شد.
این طرح که مرکز پژوهش های 
مجلس پیش تــر آن را رد کــرده بود 
هشتم اســفند پارسال مورد تایید قرار 
گرفــت و بابک نگاهــداری، رئیس 
این مرکز با اعلام ســه شــرط گفت: 
در صورت مغایرت نداشــتن محتوای 
طرح صیانت با قانون اساسی و آسیب 
نرســیدن به معیشت مردم، مخالفتی با 
قانونمند کردن فضای مجازی نداریم.

مشخص اســت که طرح صیانت که 
از ابتدا بــرای موافقان و مخالفانش به 
خوبی توضیح داده نشد و همین مسئله 
باعث ســردرگمی مردم و نمایندگان 
شــده است، همچنان ابهاماتی دارد که  
هیات رییســه مجلس می بایست آن را 

تعیین تکلیف کند.
پتروشیمی میانکاله، زخمی 

که به تازگی سرباز کرده است
 پروژه احداث پتروشیمی میانکاله 
در مراتع حســین آباد هم در روز های 
پایانی بیســتم اسفند پارسال در حالی 
کلید خــورد که این موضوع به جهت 
آسیب رســانی به محیط زیست و بعد 
از اعلام آقای ســلاجقه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت در خصوص 
اینکه این مجتمع مجوز های زیســت 
محیطــی را نگرفته، مــورد انتقاد قرار 
گرفت. پس از اعلام مواضع ســازمان 
محیط زیست هم واکنش های فعالان 
زیست محیطی با ترند کردن هشتگی 
تحت عنوان #پروژه_پتروشــیمی_

میانکاله_را_متوقف_کنید، در فضای 
مجازی در مخالفت با ساخت آن آغاز 

شد که همچنان ادامه دارد.
میانکاله شــبه جزیره ای ۶۸ هزار 
و ۸۰۰ هکتاری در شــرقی ترین نقطه 
مازنــدران با طبیعتی بکر اســت، اما 
چندین مشــکل مثــل همین موضوع 
پتروشیمی که در این سال ها با آن مدارا 
کرده تا بتواند موجودیت خود را حفظ 
کند. ســرمایه گذار این پروژه مدعی 
است که »پتروشیمی مذکور هیچگونه 
خطر زیست محیطی ندارد؛ همچنین 
فاصله قانونی میانکاله تا محل احداث 
کارخانه که می بایســت  یک کیلومتر 
باشــد، حدود ۱۵ کیلومتر اســت که 
مطابق قانون هیچ منع قانونی نیز ندارد.«

ســاخت این پتروشیمی با وجود 
حکم قضایی و دســتور رئیس جمهور 
مبنی بر توقف ساخت آن هنوز درحال 

انجام است.
مــردم مناطق مــررزی از 
سال ها قبل منتظر احقاق حق آبه 

ایران
موضوع باز پــس گیری حق آبه 
های ایران از کشورهای همسایه، مورد 
دیگری اســت که سال های سال است 
با بی توجهی مسئولان کشور بر زمین 
مانده که یک سر این آن وزارت خارجه 
و سر دیگر آن مجلس شورای اسلامی 

است.
بی توجهــی به بازپــس گیری 
حق آبه های ایران از کشــورهایی مثل 
افغانســتان ) رود هیرمند (، ارمنستان، 
 ( جمهوری آذربایجــان  و  ترکیــه 
رود ارس ( و ترکیــه ) رود ارونــد که 
سرچشمه های آن از رودهای دجله و 
فرات است( درحالی است که  شهرهای 
مرکزی و کویری ایران سال های اخیر 
را با تنش آبی سپری می کنند.ابرپروژه 
آناتولی شرقی موسوم به »پروژه داپ« 
 )Doğu Anadolu Projesi(
ترکیــه در حوضــه رودخانه ارس که 
شــامل ۴ ســد آرپاچای، کاراکورت، 
تولوزجاست، سویلمز است و تکمیل 
آن، بــه گفته حید جــلال زاده رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس ۴ استان 
شــمال غربی کشــور ما را به صورت 
مســتقیم تحت تاثیــر کاهش حق آبه 

ارس قرار خواهد داد.
علاوه بر سدســازی های ترکیه، 
بنا به گفته هوشــنگ قمرنیا استاد تمام 
گروه مهندسیَ آب دانشگاه رازی، در 
عمل جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

دو سوم ارس را مورد بهره برداری قرار 
داده اند.

ایــن درحالی اســت کــه رژیم 
حقوقی موجود پیرامون ارس به دوران 
شــوروی سابق بر می گردد و سهم ۵۰ 
درصد را برای ایران تعیین کرده است.

 ۱۹۹۷ کنوانســیون  براســاس 
ســازمان ملل برای مسیرهای آبی هم 
همه کشــورها از جمله ترکیه موظفند 
کــه از رودخانه های فرامرزی عادلانه 
اســتفاده کــرده و مطمئن شــوند که 
فعالیــت آن ها در قلمــرو خود باعث 
ضرر و زیانی به کشورهای دیگر نشود.
مهاجــران  ســاماندهی 
اولویتی که بایــد بیش از پیش 

اهمیت داده شود
مهاجــرت و مهاجــران طــرح 
معطلی اســت که در آستانه اجرا قرار 
گرفته اما هنوز نهایی نشــده است. بر 
اساس آخرین آمار سازمان پناهندگان 
ســازمان ملــل هم اکنــون ۸۰۰.۰۰۰ 
پناهنده قانونی در ایران اقامت دارن؛ از 
این تعداد حدود ۷۸۰.۰۰۰ نفر افغانی 
هستند که یکی از بزرگترین  جمعیت 
پناهندگان تحت نظر این سازمان است.

همچنیــن ۹۶ درصــد از ایــن 
پناهنــدگان در مناطــق شــهری در 
کنار مــردم ایران زندگــی می کنند و  
۴ درصــد هــم در اردوگاه پناهندگان 
زندگی می کنند.اما طبق آنچه حســین 
امیرعبداللهیان وزیرخاجه کشورمان، 
در ســومین نشســت همســایگان 
افغانستان گفت، هم اکنون پنج میلیون 
پناهنده افغانی در ایران زندگی می کنند 
و جمعیت غالب اتباع خارجی ساکن 
ایران را تشکیل می دهند که از این تعداد 
و بنابر آمار مرکز آمار ایران طبق آخرین 
سرشماری در ســال ۹۵،  بیشتر آن ها 

در استان های تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان و کرمان زندگی می کنند.

مهاجران قانونی افغانســتان در 
ایــران در دو گــروهِ کارت آمایش و 
گذرنامه اقامتی حــق اقامت در ایران 
دارند و گروه پناهنده که کارت آمایش 
دارند می بایست هر ساله در طرحی به 
نام طرح آمایش اقامت خود را به مدت 

۱ سال تمدید کنند.
اگرچه به گفته ابوالفضل ابوترابی 
نماینــده مجلس »تاکنــون حدود ۲۷ 
میلیــون از مردم افغــان از ایران طرد 
شدند«، اما بازهم هستند مهاجرینی که 
آمار مشخصی هم از تعداد آن ها وجود 
نــدارد و در ایران زندگی می کنند که از 
قضا حادثه ای که چندی پیش در حرم 
مطهــر رضوی رخ داد یکی از دلایلش 
همین حضور خارج از آمار های رسمی 

اتباع خارجی در کشور بود.
تنها چند مصوبه در شــورایعالی 
امنیــت ملی، هیــات وزیــران و نیز  
قوانینی  قدیمی مثــل قانون مجازات 
عبور دهندگان اشــخاص غیر مجاز از 
مرز های کشور مصوب سال ۶۷ در این 
خصوص وجود دارد که دردی از این 

مشکل دوا نکرد.
بــه همین جهت بود که دولت در 
ســال ۹۴ طرح به نام ساماندهی اتباع 
بیگانه را به مجلس رساند؛ چندماه بعد 
در آبان ۹۵، نمایندگان پس از بررســی 
و در نهایت با انتقاد اعضای کمیسیون 

امنیت ملــی و سیاســت خارجی به 
دلیــل آنچه هزینه بالای اســکان همه 
پناهندگان در اردوگاه ، محدود بودن به 
مســئله اشتغال اتباع بیگانه و در نتیجه 

ابهامات موجود، طرح را رد کردند.
از جمله مواردی که در طرح بود 
می توان به مسئله اشتغال اتباع خارجی 
اشاره کرد که طی آن در ماده اول تلاش 
شــده بود تا با اعمــال مجازات مالی، 
اولویت اشتغال را به نیروی کار ایرانی 
بدهد. مســائل و مشکلات مربوط به 
پناهندگان و اتباع خارجی ادامه داشت 
تا اینکه لایحه تشــکیل »سازمان ملی 
مهاجرت« با ۳۶ ماده، اردیبهشــت ۹۷ 
در دولت دوازدهم و با پیشنهاد وزارت 
کشور و ســازمان اداری و استخدامی 
کشور به تصویب شورای عالی اداری 
رسید. حالا هم  مجلس شورای اسلامی 
طرحی به همین نام در دستور کار دارد 
تا مسئله مهاجرت در ایران سروسامان 
پیدا کند تا تابعیت نداشته ها، پناهنده ها، 
آواره ها، مهاجران و دارندگان گذرنامه 
که خواهان  ورود به ایران هستند شامل 
این طرح شــوند. براســاس این طرح 
افرادی اجــازه ورود به ایران دارند که  
در کنسولگری های کشورمان در اقصی 
نقاط دنیا با ارائــه مدارک هویتی مثل 
گذرنامه   اقدام به دریافت روادید کنند.
این افراد پس از دریافت روادید با 
مدت ۹۰ روز و کمتر از دوبار در سال، 
باید از محل های رسمی مشخص شده 
در روادید و با اجازه مامورین مرزبانی، 

اقدام به ورود یا خروج کنند.
همچنیــن روادید کســانی که 
صحت اسناد ارائه شده شان حتی پس 
از صــدور روادید، مــورد تردید قرار 
گیرد، مشخص شود قصد سوءاستفاده 
و کلاهبرداری از روادید را دارند یا در 

گروه های سلفی، افراطی و مشکوک به 
تهدید امنیت ایران با تشخیص وزارت 
اطلاعات و ســازمان اطلاعات ســپاه 
پاسداران عضو هستند باطل و از کشور 

اخراج می شوند.
کلیــات لایحــه ســازمان ملی 
مهاجــرت در کمیســیون شــورا ها 
تصویب شــده و حالا منتظر است تا با 
رای گیری در صحن علنی یک بار برای 
همیشه مسئله مهاجران حداقل از یک 
سیستم اداری پاسخگو برخوردار شود.
لایحــه حمایــت از زنان در 

برابر خشونت
موضوع بعــدی که معطل مانده، 
لایحه ای با ۵۷ ماده در ۵ فصل که بیش 
از ده ســال معطل یک تصمیم ساده از 
ســوی نمایندگان مجلس اســت این 
لایحه اولین بار در سال ۸۹ و در دولت 
دهم مطرح شــد. سه سال بعد متن آن 
در معاونت امور زنان و خانواده دولت 
اســبق تصویب و به دولت ارسال شد؛ 
اما، چون ماهیت قضایی داشت دولت 

دیگر آن را پیگیری نکرد.
این لایحــه بار ها در زمان دولت 
یازدهــم و دوازدهــم میــان دولت و 
قوه قضائیه دســت به دســت شد؛ به 
این صــورت که معاونــت امور زنان 
و خانــواده دولت ســابق چندین بار 
به خاطر ایــرادات قوه قضائیه در متن 
لایحــه مذکور بازنگری کــرد، اما در 
نهایت مورد تایید دستگاه قضایی قرار 
نگرفت تا تصویــب آن برای چندین 

سال معطل بماند.
آخرین نســخه ایــن لایحه که 
با پیشــنهاد قوه قضائیه  ۱۴ دی ۹۹ به 
تصویــب هیات دولت رســید و بهار 
پارســال در مجلــس اعــلام وصول 
شــد تا مرکز پژوهش های مجلس به 
بررسی آن بپردازد. حالا، اما این لایحه 
که تنها لایحــه حمایتی از بانوان میان 
کمیسیون های مجلس دست به دست 
می شود تا بدون هیچ نتیجه ای در گوشه 

خانه ملت خاک بخورد.
براســاس این لایحــه، وزارت 
دادگستری موظف شــده تا صندوق 
حمایــت از زنان خشــونت دیده را با 
هدف حمایــت از آنــان در مواردی 
مثل پرداخت تفاضــل دیه به زنی که 
به دست مردی به قتل رسیده و اولیای 
دم زن مقتــول برای انجــام قصاص، 
توانایی پرداخت تفاضل دیه را ندارند 
تاسیس کند.  تامین هزینه های درمانی 
و آمــوزش مهارت هــای زندگــی و 
شغلی در طول مدت حبس برای زنان 
زندانی، پرداخت مابه التفاوت دیه زنان 
سرپرست خانواری که به قتل می رسند 
یا آسیب جسمی بر آن ها وارد می شود 
بــه اندازه دیه مردان از بیت المال هم از 
دیگر مــوارد مالی حمایتی موجود در 

این لایحه است.
در بخش دیگر این لایحه، نیروی 
انتظامی می بایســت نســبت  واحد 
ویــژه ای برای  تأمیــن امنیت زنان در 
کلانتری ها ایجــاد کند و با بکارگیری 
پلیس زن، تربیت نیرو های متخصص، 
شناسایی کانون های عمومی آسیب زا 
اقداماتی را در جهت کاهش آسیب های 
وارده به این قشــر انجام دهد.   سازمان 
زندان ها هم موظف شده تا تسهیلات 
ویژه ای را برای مراقبت از فرزندان زنان 
زندانی تا ســن ۷ سالگی مثل تاسیس 
مهدکودک شبانه روزی خارج از بند ها 
و در مجــاورت زندان و اســتفاده از 
ســامانه های الکترونیکی برای کاهش 
جمعیت  زنان زندانی اختصاص دهد.

با تمام ایــن اوصاف و علی رغم 
وعده بررسی لایحه حمایت از زنان در 
برابر خشــونت در ابتدای سال جدید 
و موافقت مرکز پژوهش ها، این لایحه 

هنوز  به صحن مجلس نرسیده است.
به گفته بابــک نگاهداری رئیس 
ایــن مرکز » اگرچه مواد لایحه نیازمند 
برخی اصلاحات شــکلی، محتوایی و 
ساختاری اســت اما  با توجه به قانون 
اساســی و سفارشات رهبر انقلاب در 
خصوص ضرورت ممانعت از ظلم به 
زن نظر کارشناسی مرکز پژوهش ها بر 

تایید کلیات لایحه می باشد .«
البته طرح  ها و دستورهای دیگری 
مثــل ســاماندهی به بــازار خودرو، 
شفافیت آرای نمایندگان و ساماندهی 
بــازار ارز و نظــام تامین اجتماعی هم 
هســتند تا بــه گفته حجت الاســلام 
رئیســی رئیس جمهــور و محمدباقر 
قالیباف اصلاحات ساختاری را در این 

حوزه ها شاهد باشیم.

موضوعاتی که با یک تصمیم ساده و کار کارشناسی به سادگی قابل حل هستند تا گرهی از مشکلات مملکت باز کنند اما همچنان سرگردانند !

بی توجهی به بازپس گیری حق آبه های ایران از کشورهایی 
مثــل افغانســتان ) رود هیرمنــد (، ارمنســتان، ترکیــه و 
جمهوری آذربایجــان ) رود ارس ( و ترکیــه ) رود ارونــد که 
سرچشمه های آن از رودهای دجله و فرات است( درحالی است 
که  شهرهای مرکزی و کویری ایران سال های اخیر را با تنش آبی 
سپری می کنند.ابرپروژه آناتولی شرقی موسوم به »پروژه 
داپ« )Doğu Anadolu Projesi( ترکیه در حوضه رودخانه 
ارس که شامل ۴ سد آرپاچای، کاراکورت، تولوزجاست، سویلمز 
اســت و تکمیل آن، به گفته حید جلال زاده رئیس کمیســیون 
امنیت ملی مجلس ۴ استان شمال غربی کشور ما را به صورت 
مســتقیم تحت تاثیــر کاهش حق آبه ارس قــرار خواهد داد.

ســرویس سیاســی- یک نماینده 
پیشــین مجلس شورای اســلامی گفت: 
آقــای قالیباف در ایام انتخابات در جاهای 
مختلف سخنرانی داشــتند، آقای رئیسی 
هم که در سفرهای استانی به عنوان رئیس 
قوه قضائیه وعده می دادند یکبار دیگر این 
وعده هــا مرور کنند و بــه جای پیدا کردن 
مقصر بگویند امروز تا چه اندازه در تحقق 
این وعده ها موفق بوده اند. جلال میرزایی 
دربــاره اظهارات رئیس مجلس شــورای 
اسلامی و رئیس جمهور مبنی براین که مشکلات اقتصادی فعلی به دولت روحانی 
بازمی گــردد، گفت: معتقدم برای تحلیل و ارزیابــی از آنچه که در روزهای اخیر 
توسط هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، جناب آقای رئیس جمهور و بعضی از 
دولتمردان در خصوص وضعیت اقتصاد کشور بیان می شود و بر گفته های خودشان 
هم تاکید دارند و از مسببان وضع موجود سخن به میان می آورند، باید دقت کنیم 
این صحبت های طلبکارانه نشــانه ای از ناکامی مجلس و دولت در سرو سامان به 

وضعیت اقتصادی کشور است. 
این نماینده مجلس شــورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز نارضایتی های 
عمومی افزایش پیدا کرده است بنابراین با این سخنان دنبال این هستند از زیر بار 
مسئولیت شانه خالی کنند، از همین رو است که شروع به توجیه ناکامی خودشان 
کرده اند و عمکلردشان را توجیه می کنند که به اعتقاد من  طبیعی است زیرا هنگامی 
که فرد وعده ای را دهد و بر اســاس آن وعده روی کار می آید، اما بعد از پذیرش 
مسئولیت نتواند به وعده هایش عمل کند، شروع به توجیه کردن خود و دیگران را 
مقصر معرفی کردن، می کند و این کاری است که در حال حاضر از سوی نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی و دولتمردان انجام می شود.  وی ادامه داد: نکته دیگری 
که امروز در سخنان آقایان نماینده و مخصوصا آقای قالیباف که لیست انتخاباتی 
می بست و لیست تهران را با کمک بعضی دیگر از شخصیت های اصولگرا بست، 
این است که در اواخر سال ۹۸ در سخنرانی های انتخاباتی که داشتند مرتب تاکید 
می کردند که مردم، دولت آقای روحانی و مجلس دهم موفق نبوده اند و ما اگر بیاییم 
برنامه داریم در کوتاه مدت با ریل گذاری که می کنیم دولت را در مسیر درست قرار 
می دهیم تا مشکلات شما را برطرف کنیم. ضمن این که آقای رئیسی که در سال 
۹۶ هنگامی که در انتخابات رأی نیاورد تا سال ۱۴۰۰ که انتخابات برگزار شد، همین 
صحبت ها را تکرار می کردند و وعده دادند که برنامه برای حل مشکلات مردم دارند 
و می خواهند با برنامه برای انتخابات بیایند. میرزایی یادآور شد: نمایندگان امروز 
مجلس شــورای و آقای رئیس جمهور آن زمان که صحبت می کردند و اشــاره به 
برخی از اقلام و مایحتاج روزانه مردم داشتند، مانند این که مثلًا گوشت کیلویی۹۰ 
هــزار تومــان بود، برنج بین ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان در بازار بود و مرغ ۲۰ تا ۲۳ هزار 
تومان بود، می گفتند اگر ما بیاییم این وضعیت را سرو سامان می دهیم، اگر اقدامی 
می کردند می توانســتد بیایند و بگویند ما بازار را با فلان قیمت تحویل گرفتیم و 
حداقل کاری که انجام دادیم این بود که آن قیمت ها تثبیت کردیم که اگر این کار 
را می کردند، می توانستند همین نگه داشتن قیمت ها را به عنوان عمکلرد خودشان 
به مردم و افکار عمومی گزارش دهند که متاسفانه نه تنها از عهده تثبیت قیمت ها 
برنیامدند، بلکه با بی برنامگی و روزمره اداره کردن اقتصاد کشور، یک نوع آشفتگی 
در وضعیت مدیریتی کشور به وجود آوردند و امروز عجیب است که به جای این که 
پاسخگو باشند و سهم خودشان را در اداره کشور اذعان کنند، تازه می گویند دولت 
روحانی مقصر است! وی ادامه داد: بله من هم می گویم دولت روحانی مقصر است و 
موظف به پاسخگویی است اما در مورد آنچه که تحویل این دولت دادند، روحانی و 
دولتمردانش باید تا مرداد سال ۱۴۰۰ پاسخگوی عملکرد خودشان باشند و توضیح 
دهند، نمایندگان مجلس دهم هم همین طور آنان باید تا خرداد سال ۹۹ بگویند چه 
کرده انــد. آقای قالیبــاف و نمایندگان مجلس یازدهم هم بگویند از روز پایان کار 
مجلس تا امروز چه کرده اند به جای این که طلبکار باشند.این نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دولتمردان و مجلس فعلی باید پاسخگوی افکار 
عمومی مردم باشند و حداقل  کاری که می توانند انجام دهند این است بگویند چه 
اقداماتی در جهت عملی شدن وعده های انتخاباتی خودشان کرده اند؟ به هرحال 
آقای قالیباف در ایام انتخابات در جاهای مختلف سخنرانی داشتند و یا آقای رئیسی  
که در سفرهای استانی به عنوان رئیس قوه قضائیه وعده می دادند به جای پیدا کرن 
مقصر یکبار دیگر این وعده ها مرور کنند بگویند امروز تا چه اندازه در تحقق این 
وعده ها موفق بوده اند اگر نتوانستند بیایند صادقانه با مردم صحبت کنند و بگویند 
مردم آن چیزی که ما وعده دادیم، با آن چیزی که واقعیت داشت تفاوت دارد، مردم 
هم ببینند مســئولان در مواجهه با مشکلات شــناخت بیشتری به دست آوردند، 

واقع گرایانه تر رفتار می کنند و ناراحت نمی شوند.

سرویس سیاسی-یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: بر فرض 
مشکلات اقتصادی امروز از گذشته باقی مانده است، دولتمردان و نماسندگان فعلی 
مجلس بگویند ما چه اقدامی برای حلش کردیم؟ محمودصادقی درباره ســخنان 
رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی براین که مشکلات موجود به تصمیم گیری های 
دولت قبل بازمی گردد، گفت: این روزها این ســخنان زیاد گفته می شــود، رئیس 
مجلس شورای اسلامی و رئیس جمهور این مطالب را بسیار عنوان می کنند؛ البته 
یک مقدار مرسوم است هر مسئولی که بر سر کار می آید مسائل و مشکلات را بر 
عهده دولت قبل می اندازد که البته این امر واقعیت است و نمی شود انکار کرد که 
تبعاً بخشی از مشکلات مربوط به گذشته می شود و امری منطقی هم هست؛ زیرا 
هر دولتی که سرکار می آید، وارث دولت گذشته است کما اینکه آقای روحانی هم 
وارث وضع گذشته بود و بر کسی هم پوشیده نیست اقدامات گذشته موثر در آینده 
اســت.  این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان این که این ماسه که این 
گفته ها مشکلات را حل می کند یا خیر بسیار مهم است، ادامه داد: بر فرض مشکلات 
اقتصادی امروز از گذشته باقی مانده است، دولتمردان فعلی بگویند ما چه اقدامی 
برای حلش کردیم؟ زمانی خطاب به آقای رئیسی گفتم خودتان را گول نزنید، باید 
به طور واقع گرایانه عوامل وضع موجود بررسی کرد. زمانی آقای روحانی دولت 
را با تورم حدود ۴۰ درصد از دولت قبل تحویل گرفت اما بین سال های ۹۵ و ۹۶ 
تــورم به گزارش بانک مرکزی به حدود ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد. وی ادامه داد: 
بعداز سال های ۹۵ و ۹۶ مجدداً تورم افزایش پیدا کرد که معقتدم باید عوامل فراز و 
فرود نرخ تورم را بررسی کرد و یکی از عوامل مهم تحریم ها بودند. زمانی که تورم 
کاهش پیدا کرد، در کنار سیاست های خاصی که وزارت اقتصاد و آقای طیب نیا برای 
کاهش تورم اتخاذ کردند، آقای روحانی برجام و توافق هسته ای را به نتیجه رساند، 
اما امروز بعد از خروج مجدد  آمریکا از برجام و تغییر سیاست های وزارت اقتصاد و 
دولت، تورم روند صعودی پیدا کرد. صادقی بیان کرد: با حرف و شعار چه از طرف 
دولت و چه از طرف مجلس مشکلات حل نمی شود. توجه داشته باشید هنگامی که 
شما مواد نفتی و غیرنفتی را صادر می کنید اما نمی توانید پول تان را به واسطه این که 
تبادلات بانکی تان با دنیا قطع شده است به کشور بازگردانید و به روش غیر معمول 
نیازمند دور زدن باشید، طبیعی است که سیستم اقتصادی دچار اخلال می شود. جدا 
از مشکلات مزمن، ساختاری و ریشه ای که اقتصاد ما دارد و در جای خودش باید 
حل شود، این که انکار کنیم و بگوییم ما وضع معیشت را به مذاکرات گره نمی زنیم 
و تحریم که یک ادعا اس،ت درست نیست؛ زیرا عامل فوری و فوتی که امروز باید 

برای رفع مشکلات اقتصادی حل شود، رفع تحریم ها است.

میرزایی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

قالیباف و رئیسی به جای پیدا کردن 
مقصر بگویند چقدر از شعارهای 
انتخاباتی  شان، محقق شده است

صادقی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

مردم چند ماه باور کنند مشکلات فقط 
مربوط به دولت گذشته است؟ 

چهارشنبه 3١ فروردین ١8،١40١ رمضان ١443 ،20 آپریل 2022، شماره 3946، صفحه


